

Vahşi katliamın üzerinden 32 yıl geçti

Bu düzenin devamına yönelik her türlü hukuksuzluk olağanlaştırılıyor



Pir Sultan Abdal Derneği Gaziantep Şubesi ve Tilkiler Köyü Eğitim Kültür Sağlık ve Dayanışma Derneği öncülüğünde Emek ev Demokrasi Platformu Desteği ile Sivas Madımak olayının yıldönümünde yapılan açıklamada acının halen ilk günkü gibi taze olduğu vurgulandı.

Pir Sultan Abdal Derneği Gaziantep Şube Başkanı Mehmet Erkek, "Sivas'ın katillerinin, Hizbullahçıların salverildiği, gazetecilerin, öğrencilerin, aydınların cezaevlerinde tutulduğu, halkın iradesiyle seçilmiş belediye başkanlarının yerine kayyumların atandığı bir karanlık dönemden geçiyoruz. Ekonomik ve

sosyal kriz, adalet krizi ile gerici ve tekçi bir ablukaya dönüştürken, emekçilerin, emeklilerin, gençlerin kadınların bedeller ödeyerek kazandıkları temel hakları bir bir gasp ediliyor, en demokratik anayasal hakları kullandırılmıyor, bu düzenin devamına yönelik her türden hukuksuzluk olağanlaştırılıyor" dedi. 4'TE

Antep başta olmak üzere ülkenin birçok ilinde başlayan yangından en fazla etkilenen kesim ormanda barınan ve yaşamını sürdüren canlılar

Yangınlar, yaban hayatını ve evcil hayvanları ciddi şekilde tehdit ediyor

Gaziantep Veteriner Hekimleri Odası Başkanı Meltem Peri, "Yangınlar sadece ormanlarımızı değil, içinde barınan yaban hayatını ve evcil hayvanları da ciddi şekilde tehdit ediyor. Veteriner hekimler olarak, hayvan sağlığını

korumanın ötesinde, doğayı ve ekosistemi korumanın da temel görevimiz olduğunun bilincindeyiz" dedi. 4'TE



Kurucusu: Osman Tuzcu Fiyat: 1.50 TL Sayı: 22.763 01 TEMMUZ 2025 SALI

ÖZMAKSAN
"YÜKSEK ISI TEKNOLOJİSİ"

AKILLI ISI KAZANLARI
ENERJİ TASARRUF EKİPMANLARI
KAZAN DAİRESİ OTOMASYONLARI
ALTERNATİF YAKIT SEÇENEKLERİ
www.ozmaksan.com.tr

Vatandaş, yaşamını idame ettirebilmek için bankanın yolunu tuttu

Bireysel kredi ve kredi kartı borcu tavan yaptı

Uzun zamandan beri ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz piyasaları olumsuz etkilediği gibi vatandaş da olumsuz etkilemeye devam ediyor. Ekonomik krizi iliklerine kadar hisseden Antep'teki vatandaş, kredi ve kredi kartlarına hücum etti.



Gelir dağılımındaki adaletsizliğin gün geçtikçe derinleştiği, yoksulluğun arttığı, çarşı-pazarda sebze ve meyve fiyatlarının el yaktığı, yaşam koşullarının zorlaştığı kentte, vatandaşın borcu katlandıkça katlanıyor. Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi Nisan Ayı Aylık Bülten'e göre alım gücü her geçen gün düşen vatandaş, yaşamını idame ettirebilmek için bankanın yolunu tuttu.

Bireysel kredi borcu 81 bin TL, bireysel kredi kartı borcu ise 50 bin 351 TL'yi aştı

Türkiye'nin en büyük sanayi ve metropol kentleri arasında yer alan Antep'te yaşayan vatandaş çırpındıkça borç batağına saplanmaya devam ediyor. Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi Nisan Ayı Aylık Bülten'e göre şehirde bireysel kredi borcu 81 bin TL, bireysel kredi kartı borcu ise 50 bin 351 TL'yi aştı. Borcun artması ekonomik krizin etkilerini bir kez daha gözler önüne serdi.

2,5 milyon kişinin yaşamını sürdürdüğü şehirde, vatandaş zor şartlar altında ayakta duruyor. En düşük ev kirasının 10 bin liranın altında olmadığı kentte, binlerce insan geçinebilmek için ikinci bir işte çalışmak zorunda kalıyor. Ekmegin tanesinin bile 10 liraya satıldığı şehirde, insanlar artık yaşamlarını kredi ve kredi kartlarıyla idame ettiriyor. 4'TE

İlk 1000 ihracatçı arasına 60 firma girdi

GSO Başkanı Adnan Ünverdi, Gaziantep'ten, Türkiye'nin en büyük 1000 ihracatçı listesinde 60 firmanın yer aldığını belirterek, "Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ilk 1000 listesinde yer alan firmalarımızı yürekten kutluyorum" dedi.



Dış ticaret açığı mayısta arttı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ile Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle genel ticaret sistemi kapsamında 2025 yılı mayıs ayına ait üretilen geçici dış ticaret verileri açıklandı. 2'DE

SABAH ARŞİVİNDEN
GAZİANTEP

İslahiye Arkeoloji Parkı için ilk adımı İtalyanlar atıyor

İslahiye Arkeoloji Parkı'nın planlama çalışması için bölgeye gelen uzmanlar Tilmen Höyük, Yesemek, Zincirli ve bölgede bulunan diğer tarihi kalıntılarda araştırma yapıyor.

Çocuk velileri soruna çözüm istiyor Çocuklarımızı kurban vermeye devam mı edeceğiz?

Karşıyaka, Kız lisesi önü, Hoşgör kavşağı ve Akyol ilkokulu önüne üst veya alt geçit isteniyor Her hafta birkaç çocuğun trafik kazaların da kurban verilmesi üzerine veliler isyan etti. "Daha ne kadar zaman bu facia devam edecek? Çocukların karşıya geçmesini sağlayacak bir yol bulunamayacak mı?" diye soruluyor. 3'TE

Kasko ve trafik sigortasında sistem sil baştan değişiyor

Bazı parçalarda hasar pert nedeni sayılacak

Kaza yapan araçlar için uygulanacak yeni kurallar 1 Temmuz 2025 itibarıyla yürürlüğe giriyor. Ağır ve tam hasar ayrımı artık ekspert raporuna göre belirlenecek. 4'TE

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun 19 Mart 2014 tarihli yazısıdır.

İstikrarsızlığa mı doğru!..

Batı'nın Türkiye için son on yılda en önemli değerlendirme konusu 'istikrar' olmuştur. Stratejik konumu nedeniyle, en zor coğrafyada sergilediği performans, dünyanın çok ilgisini çekiyordu. New York Times, Obama'nın dünyada rahat ve sık konuşup düşüncelerinden yararlandığı 3 liderden birisinin Recep Tayyip Erdoğan olduğunu yazmıştı. Geçen sene Başbakan Erdoğan'ın 16 Mayıs'taki Washington ziyaretinden sonra Taksim Gezi ile simgelenen ama Türkiye'nin her yanına yayılan olaylar bu yakınlığa büyük darbe vurdu. 2'DE

AYKUT TUZCU



Hem nalına hem mihına

Kayyum Kayyım

Geçtiğimiz son on beş senedir ezilen bir işçi gurubu ve emekli gurubunun yanında, ortadan kaybolan bir ORTA sınıf halk da ezilen gurubun içine dahil olduğunu izlemekteyiz. Ekranlara taşınan konu hakkında halk, tutulan mikrofona, 'bayramlarda torunlarımıza harçlık verirken gurur duyardım, şimdi ise bayramın gelmesini istemekteyim'. Memur emeklisi, hatta işçi emeklisi de aynı sözleri söylemekte. Ne kanıma dokunuyor biliyor musunuz? Allahtan ülkeyi yönetenler 'Bunların Kafası basmaz, Ben Doktorum' diye ortaya çıkmıyor. 4'TE

Metin Atamer / Fizik Mühendisi



Tapınakların Kökeni

Tapınak; tapmak, tabi olmak, tabi olmak anlamı Türkçe bir sözcük olup insanın biçimi ve inancı ile doğrudan ilişkili bir mimari yapı olarak ortaya çıkmıştır. Bu tabilik insanın ilk devirlerinde tüm yeryüzü iken sonraki süreçlerde iyi ve kötünün ortaya çıkmasıyla animizme bağlı olarak belirli yer ve eşyalar kutsal olagelmış daha sonra da kurumsal inanca dönüştüğü ve yaşamı kontrol eden merkeze dönüştüğü anlaşılmaktadır. Maddi-somut olarak ele aldığımızda meclislerin tabi ve tab olunan yer olarak birer tapınak olduğu gerçektir. 4'TE

Ahmet Beyazlar/Arkeolog

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek



Aykut Tuzcu

İstikrarsızlığa mı doğru!..

Batı'nın Türkiye için son on yılda en önemli değerlendirme konusu 'istikrar' olmuştur.

Stratejik konumu nedeniyle, en zor coğrafyada sergilediği performans, dünyanın çok ilgisini çekiyordu. *New York Times*, **Obama**'nın dünyada rahat ve sık konuşup düşüncelerinden yararlandığı 3 liderden birisinin **Recep Tayyip Erdoğan** olduğunu yazmıştı. Geçen sene Başbakan Erdoğan'ın 16 Mayıs'taki Washington ziyaretinden sonra **Taksim Gezi ile simgelenen ama Türkiye'nin her yanına yayılan olaylar** bu yakınlığa büyük darbe vurdu. 17 Aralık'taki yolsuzluk soruşturmasına karşı Erdoğan'ın tavrı da, iki lider arasındaki 'güven' duygusunu onarılmaz derecede zedeledi!

Türkiye, politik istikrarsızlıktan ekonomik istikrarsızlığa savrulmak tehlikesi ile karşı karşıya kaldı. 30 Mart 2014 yerel seçimlerinin sonucunun ne olursa olsun Batı'nın **güvensizliğini** tamir etmeyeceği benziyor.

Başbakan **Erdoğan**'ın, yerel seçimlerde birinci parti çıkması halinde hükümetin 'aklanma'sı anlamına geleceği demeçleri içte ve dışta tepki ile karşılanıyor. Özetle işler pek iyiye gitmiyor! Endişe ile bekleyiş hem piyasalara, hem de topluma mal olmuş görünüyor.

Ertuğrul Özkök *dün Hürriyet gazetesinde şöyle yazdı:* "Eyy ahali... Ey bu ülkenin insanları... Duyduk duymadık demeyin... Büyük bir **tsunami** Türkiye'nin kapısına dayandı. Parasal boyutunun sadece Türkiye'nin değil, bütün dünyanın dudaklarını uçuklatacak muazzam bir yolsuzluk **tsunamisi** bugün yarın Türkiye'de birine dayanacak ve o zaman, adı büyük bazı kişilerin canı fena halde yanabilecek."

İran asıllı **Reza Zarrab**'in İranlı ortağı **Babek Zencani**'nin, eski İran Cumhurbaşkanı **Ahmedinejad**'ın yardımcısına tarihin en büyük yolsuzluk soruşturması açıldı.

Özkök, **İranlı savcının** bir dergiye verdiği demeçte şöyle söylediğini yazıyor: "Ekonomik yolsuzluk şimdiye dek görülmemiş boyutlara ulaşmış. Zencani'nin off-shore hesaplarına milyarlarca dolar yatmış. Bugüne kadar petrol satışından elde edilen gelirleri devletin kasasına dönmedi."

Özkök, İranlı savcı **Zencani** ve **Zarab**'in ilişkilerini araştırmak ve paranın nerede olduğunu tespit edebilmek için Türkiye'ye gelmek

istediğini yazıyor ve bakalım **izin verilecek mi**, diye de soruyor!

Tahmin ettiğiniz gibi asıl mesele **Babek Zencani** konuşursa, zaten olayın uluslararası boyut alması nedeniyle işte o zaman yer yerinden oynayacak ve şimdiye kadar duyduğumuz rakamların ancak 'bahşiş' olabilecek kadar küçük kalacağı anlaşıyor!

Olay tek taraflı değil, iki taraflı!

Dış basında son birkaç gün içinde çıkan olumsuz haberler de şöyle:

Morgan Stanley yayınladığı raporda, Türkiye için 2014 ve 2015 büyüme tahminlerini aşağı yönlü revize etti. 2014 yılı için büyüme tahminini yüzde 2,9'dan 2,5'e indiren Morgan Stanley, 2015 tahminini de yüzde 4,4'ten 3,9'a düşürdü. (4'ten aşağısı tehlike! A.T.)

ABD'nin eski Ankara büyükelçileri **Eric Edelman** ve **Morton Abramowitz**, Türkiye ile ilgili hazırladıkları raporda, "Türkiye artık bölgesinde istikrar sağlayacak bir müttefik olmaktan çıkmış, başlı başına bir problem haline gelmiş durumda!" diyorlar.

İngiliz *Financial Times* gazetesi dünkü analiz sayfasını Başbakan **Erdoğan** ile **Gülen** arasındaki restleşmenin Türkiye'de **hükümetin meşruiyetini**

tehdit ettiğini yazdı.

Tekrar iç basına dönersek, **Cengiz Çandar**'ın Radikal'deki yazısı çok sert, neredeyse **Erdoğan** için 'sonun başlangıcı' gibi çok iddialı yazmış. "Bugünden bir yıl önce, iki dönem (5+5 ile), 2024'e dek Türkiye'nin görünebilir geleceğine damgasını 'güçlü başkan' olarak vurması beklenen, 'Türkiye 2023' hedefine doğru ülkeyi yönetecek olması tartışılmaz haldeki kişi; şimdi artık 'kaybetmiş' ve 'siyaset sahnesini ne zaman ve nasıl terk edeceği' tartışılan bir kişiye dönüşmüş durumda. 30 Mart seçim sonuçları, esas olarak, bu sorunun cevabını bulmaya yarayacak. Zira, seçim sonuçları ne olursa olsun, **Tayyip Erdoğan'ın Türkiye'yi yönetme yeteneğinin yok olacağı yönünde pek bir tereddüt yok**. Seçimlerden sonrasına dair, akıllara 'kötü şeyler'in gelmesi, zaten bundan, yani 30 Mart seçimlerinde hangi oranda oy alırsa alsın, Tayyip Erdoğan'ın Türkiye'ye **yönetme yeteneğinin kalmayacağını** öngörülmesinden kaynaklanıyor."

**Aykut Tuzcu'nun
19 Mart 2014
tarihli yazısıdır**

Sigaraya 5 ile 8 TL arasında zam bekleniyor

Temmuz ayında **zam** yağacak

Temmuz ayıyla birlikte birçok kalemde otomatik fiyat artışı gündemde. Enflasyon verileri sonrası uygulanacak güncellemeler, vatandaşların temel harcamalarını doğrudan etkileyecek.



Her yıl ocak ve temmuz aylarında uygulanan otomatik ÖTV güncellemesi, bu yıl 3 Temmuz'da yürürlüğe girecek. Yİ-ÜFE'nin yüzde 1 artması durumunda akaryakıtta 2,2 TL civarında zam gelebileceği tahmin ediliyor. Eğer artış



yüzde 2 seviyesinde gerçekleşirse, fiyatların 2,5 TL'ye kadar yükselebileceği belirtiliyor. ÖTV artışları otomatik olarak uygulanacak olsa da, Cumhurbaşkanı kararıyla bu zamların sınırlandırılması

da mümkün. Daha önce ocak ayında yapılması beklenen ÖTV artışı Cumhurbaşkanı kararıyla yüzde 6 ile sınırlandırılmıştı. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in geçtiğimiz haftalarda yaptığı açıklamada "kamunun belirlediği fiyatlarda hedef enflasyonu gözeteceğiz" ifadelerini kullanması, yeni bir müdahale olasılığını gündeme getirdi.

Temmuz ayında yalnızca ÖTV değil, bedelli askerlik ücreti gibi kalemlerde de artış bekleniyor. Milli Savunma Bakanlığı, 1 Temmuz 2025 itibarıyla bedelli askerlik ücretinin, memur maaş katsayısına bağlı olarak güncelleneceğini duyurdu.

Mevcut durumda 243 bin 13 TL olarak uygulanan bedelli askerlik ücreti, yoklama kaçağı ve bakaya statüsündeki kişiler için 3 bin 543 TL ek ödeme ile birlikte tahsil ediliyor. Temmuz zammı ile birlikte bu tutarın da artması bekleniyor.

Öte yandan, elektrik ve doğalgaz gibi temel tüketim kalemlerine zam yapıp yapılmayacağı ise BOTAŞ ve Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun (EPDK) kararlarıyla netleşecek.cumhuriyet



Dış ticaret açığı mayısta arttı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ile Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle genel ticaret sistemi kapsamında 2025 yılı mayıs ayına ait üretilen geçici dış ticaret verileri açıklandı.

Buna göre, ihracat 2025 yılı Mayıs ayında, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 2,6 artarak 24 milyar 817 milyon dolar oldu. İthalat da yüzde 2,7 artarak 31 milyar 462 milyon dolar seviyesine ulaştı.

Genel ticaret sistemine göre ihracat 2025 yılı Ocak-Mayıs döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 3,4 artarak 110 milyar 904 milyon dolar, ithalat yüzde 5,8 artarak 152 milyar 160 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Enerji ürünleri ve altın hariç ihracatta artış

Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç ihracat, 2025 Mayıs ayında yüzde 5,0 artarak 22 milyar 87 milyon dolardan, 23 milyar 197 milyon dolara yükseldi.

Mayıs ayında enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç

ithalat yüzde 4,3 artarak 24 milyar 51 milyon dolardan, 25 milyar 90 milyon dolara yükseldi.

Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç dış ticaret açığı Mayıs ayında 1 milyar 893 milyon dolar olarak gerçekleşti. Dış ticaret hacmi yüzde 4,7 artarak 48 milyar 287 milyon dolar olarak gerçekleşti. Söz konusu ayda enerji ve altın hariç ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 92,5 oldu.

Dış ticaret açığı ocak-mayıs döneminde yüzde 12,7 arttı

Ocak-Mayıs döneminde dış ticaret açığı yüzde 12,7 artarak 36 milyar 615 milyon dolardan, 41 milyar 257 milyon dolara yükseldi.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2024 Ocak-Mayıs döneminde yüzde 74,5 iken, 2025 yılının aynı döneminde yüzde 72,9'a geriledi. T24

Brüt dış borç stoku 527,5 milyar dolar oldu

Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın açıkladığı Türkiye'nin dış borç verilerine göre, 31 Mart 2025 tarihi itibarıyla Türkiye'nin brüt dış borç stoku 527,5 milyar doları olarak gerçekleşti. Bu rakam, Gayrisafi Yurt İçi Hasıla'nın (GSYH) yüzde 38,5'ine karşılık geliyor.

Türkiye'nin 2025 ilk çeyrek itibarıyla brüt dış borç stoku 527,5 milyar dolara ulaştı. Borcun milli gelire oranı ise yüzde 38,5 olarak hesaplandı. Aynı dönemde net dış borç stoku ise 264,1 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Net dış borcun milli gelire oranı ise yüzde 19,3 oldu.

Avrupa Birliği tanımlı genel yönetim borç stoku, 11

trilyon 806 milyar TL olarak açıklanırken, GSYH'ye oranı yüzde 25,3 olarak kaydedildi. Kamu net borç stoku ise 7 trilyon 799 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Bu kalemdaki borçların milli gelire oranı ise yüzde 16,7 oldu.

31 Mart 2025 itibarıyla Hazine garantili dış borç stoku 15,9 milyar dolar olarak belirlendi. T24



KURUCULARI: Osman TUZCU
Aykut TUZCU



Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946

Yıl:79 Sayı : 22.763

01 TEMMUZ 2025 SALI

(Yerel Gazete)

İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Nurgün BALCIOĞLU

Hukuk Danışmanı

Av. Siddik Emrah YILMAZ

Yayın Türü

Yerel Süreli Yayın

UETS Adresi: 15513-15569-70521

Yönetim Yeri

Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi

No:6/1

Tel: 0342 215 42 59

Basım Yeri

Ekspres Gazetesi Tesisleri

Aydınbaşı Mah. 57017 Nolu Sokak

Şahinbey/GAZİANTEP

Dağıtım

Kelebek Dağıtım

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.

www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com

Bu gazete Basın Meslek İlkelerine

uymaya söz vermiştir.

NÖBETÇİ ECZANELER

ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER
BOZDOĞANLAR ŞİHCAN HALK ECZANESİ
Kılıçoğlu Mah.No:40 (Yavuzlar Sağlık Ocağı.Karşısı,
Yavuzlar Uzun Çatış Pazar Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0505 224 03 56
YENİ HOŞGÖR ECZANESİ
Cumhuriyet Mah. (Ayta Alevli Sağlık Ocağı Yanı-Hoşgör
İmam Hatip Arkası) / ŞAHİNBEY
Telefon : 03423395558
DERMAN ECZANESİ
Vatan Mahallesi 64 Nolu Sokak No:25/A (Com- Com
Giyim Yanı Cengiz Topel Telekom Cıvarı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0342 271 50 70
DENİZ ECZANESİ
Üniversite Bul. No:229/A(Şahinbey Polis Karakolu Yanı)
/ ŞAHİNBEY / Telefon : 0 342 3360990
YEŞİLDOĞA ECZANESİ
Akkent mah. 134012. cadde Flora sitesi 29 C/F (Akkent
Sembol Center Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 08503174292
ÇAY ECZANESİ
ŞAHİNTEPE MAH. 133380 NOLU SOKAK ŞİRECİ
PLAZA NO:2B/A (OSKA-MEDİANTEP TIP MERKEZİ
KARŞISI) / ŞAHİNBEY / Telefon : 0 342 9099306
ATES ECZANESİ
23 Nisan Mahallesi Üniversite Bulvarı No:317/D(Tıp
Fakültesi Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 03422519512
CİNDİOĞLU ECZANESİ
ERTUĞRULGAZİ MAHALLESİ 189012 NOLU CADDE
NO:9/D (DOĞUŞER SEHALLİK KARŞI SOKAĞI,GETİR
SOKAĞI) / ŞAHİNBEY
Telefon : 05309118222

ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER
ARIKAN ECZANESİ
Mücahitler Mahallesi Gazi Muhtar Paşa Bulvarı
No:58/B ŞehitkamilGAZİANTEP (NCR Hastanesi yanı) /
ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 326 46 26
GÜLEÇ ECZANESİ
DEĞİRMİÇEM MAH. MİTHAT ENÇ CD. 1/C (Halı
Sarayı Çaprazı, Ayıntap Otel Yanı, Doğdu Elektrik
Bitişiği) / ŞEHİTKAMİL /
ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 215 09 51
SENA KÜLEKÇİ ECZANESİ
İbrahimi Mahallesi Suat Akınal Caddesi No:3/A
(Vadipark Yanı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0530 253 00 27
PAPATYA ECZANESİ
EMEK MAHALLESİ ALİ NADİ ÜNLER BULVARI NO:
51/A-Migros Bitişiği-Eski Cuma Pazarı / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03423220322
TÜLAY ECZANESİ
Deva Hastanesi Karşısı-Sembol Ve Bereket Market
Arası-Mağarabaşı / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342-323 82 83
SAMET EREN ECZANESİ
Korutürk Cad. No:230 (Karşıyaka Girişi-Yeşilova
Kavşağı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 323 07 27
LEYLA ECZANESİ
Eyüpsultan mah. 21090 nolu sok. no:14 (Anka
hastanesinin arkası) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0544 597 78 40

GEREKLİ TELEFONLAR

Yangın İhbar	110
Acil Yardım	112
Polis Yardım	155
Jandarma Yardım	156
Trafik Yardım	154
Kanalizasyon ve Su	185
Elektrik Arıza	186
Cenaze hizmetleri	188
Alo Zabıta	153
Kablo TV Arıza	126

RESMİ DAİRELER

Valilik	342 231 03 13
Emniyet Müdürlüğü	342 230 18 30
İl Jandarma Komutanlığı	342 338 78 40
Adliye	342 321 36 36
İl Turizm Müdürlüğü	342 230 59 69
İl Kültür Müdürlüğü	342 232 18 58
İl Müftülüğü	342 220 13 57
Türk Telekom	342 230 36 66

ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER

Gaziantep Üniversitesi	342 360 12 00
Hasan Kalyoncu Üniversitesi	342 321 21 00
Dr. Ersin Arslan Hastanesi	342 221 07 00
25 Aralık Devlet Hastanesi	342 338 17 31
Sevgi Hastanesi	342 220 60 60

ULAŞIM

HAVAŞ	342 215 22 63
THY	342 320 15 65



40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

10 ARALIK 1985

Çocuk velileri soruna çözüm istiyor

Çocuklarımızı kurban vermeye devam mı edeceğiz?

Karşıyaka, Kız lisesi önü, Hoşgör kavşağı ve Akyol ilkokulu önüne üst veya alt geçit isteniyor

Elele verince başarı büyük oldu

İlimizde çocukların yüzde doksanı aşılandı

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca 11 Eylül 1985 tarihinde bütün yurttta başlatılan aşı kampanyası sona erdi. 24 Kasım - 3 Aralık tarihleri arasında yapılan 3. Dönem sırasında Gaziantep'te 114.983 çocuk aşılandı.

Difteri, boğmaca, tetanoz, kızamık ve çocuk felci hastalıklarına karşı başlatılan aşılama kampanyası öncesinde yüzde 15'in altında seyreden aşılı çocuk oranı Gaziantep'te yüzde 90'ın üzerine çıkarıldı.

Onar günlük dönemlerin her üçünde de Gaziantep'te bütün yerleşim merkezlerine gidilerek aşılama yapıldı. Sayısı 850 olan yerleşim merkezlerinin 600 ünü köy, oba ve mezarlar teşkil ediyor.

Gaziantep'te Aşı Kampanyası süresince 5 milyon liralık benzin kullanılarak gidilen aşılama merkezlerinde 125.180 doz kızamık, 439.980 doz DBT ve

430.920 doz Çocuk Felci aşısı tüketilirken 480.278 enjektör kullanıldı. 50'si hekim olmak üzere yaklaşık 400 kişinin görev yaptığı kampanya süresince 250 kilo pamuk ile 1000 litreye yakın alkol harcandı.

Aşı Kampanyası 0-5 yaş grubundaki aşısız çocuk kalabalığını aşıllı hale getirdikten başka eskiden mevcut sisteme de işlerlik kazandırdık. Aşı Kampanyasından sonra aşıları eksik kalan çocuklar ile yeni doğanlar Sağlık Ocakları ve Ana Çocuk Merkezleri basta olmak üzere diğer sağlık kuruluşlarında ücretsiz olarak aşılanmaya devam edecekler.

Her hafta birkaç çocuğun trafik kazaların da kurban verilmesi üzerine veliler isyan etti. "Daha ne kadar zaman bu facia devam edecek? Çocukların karşıya geçmesini sağlayacak bir yol bulunamayacak mı?" diye soruluyor.

Daha önce de bildirdiğimiz gibi Kız lisesi önünde, Hoşgör kavşağında, Karşıyaka Tekel şarap fabrikası önünde ve Öğretmen okulu geçişinde meydana gelen kazalarda hep çocuklar, öğrenciler hayatını kaybeder, sakat kalırlar.

Gazeteniz SABAH tarafından konuyla ilgili yayınlar yapıldı. Bazı bankalar üst geçit yaptıracağız diye öne atıldı, ilgililer çeşitli laflar ettiler. Ne yazık ki sonuç kocaman bir sıfır, hiçbir şey yapılmadı. Çocuklarımız da kazalara kurban gitmeye devam etti. Yaralanmalar, sakatlıkların ardı arkası kesilmedi.

Başta vurguladığımız gibi velilerde sabır kalmadı. Üst veya alt geçit sorununun ele alınıp bir an önce çözümlenmesini istiyorlar.

İkametgâh belgesi vatandaşa eziyet için mi isteniyor

Vatandaşlar ikametgah belgelerinin tanzimi ve teslimiyle ilgili işlemlerde zaman kaybettiklerini, bu işin görev için yapıldığından şüphe ettiklerini, eziyet için yapıldığını söylüyor

Şehrimizde Olağanüstü Hal uygulamasının başlamasından sonra istenen ikametgah belgeleri doldurulduktan sonra muhtarlara tasdik ettiriliyor. Daha sonra da yine hane halkı reisi tarafından bağlı olduğu karakola teslim ediliyor. Bu işlem yapılırken büyük güçlük çekiliyor.

Mahalle muhtarlıkları kendi semtlerinden çok uzaklarda işyerlerinde çalışıyorlar. Her arandıklarında yerlerinde bulunmuyorlar. Bunlar yetmiyormuş gibi, cumartesi ve pazar günü karakollar tasdik edilen ikametgah belgelerini almıyor, pazartesi getirilmesini istiyor. Konuyla ilgili olarak

görüştüğümüz bir mahalle muhtarı ise: "Sıkıyönetim sırasında ikametgah bildirgelerini eksiksiz verdik. Değişiklik olunca da hemen bildirmek zorundaydık Bu da yapıldı. Şimdi yeniden istenilmesine bir mana veremedik. Kanun böyle emrediyor, diyorlar. Elbette yerine getireceğiz." dedi.



20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

12 EKİM 2005

İslahiye Arkeoloji Parkı için ilk adımı İtalyanlar atıyor

İslahiye Arkeoloji Parkı'nın planlama çalışması için bölgeye gelen uzmanlar Tilmen Höyük, Yesemek, Zincirli ve bölgede bulunan diğer tarihi kalıntılarda araştırma yapıyor.

Gaziantep'i turizm cenneti yapmayı hedefleyen proje için bölgeye gelen uzmanlar arasında; Prof. Dr. Paola Rossi, Maria Speranza ve Marco Bitelli (Bologna Üniversitesi Ziraat Fakültesi), Prof. Dr. Mühendis Gabriele Bitelli, Luca Vittuari (Bologna Üniversitesi Mühendislik Fakültesi), Dr. Vincenzo Fortunati (Bir Elektronik Kuruluşunun Başkanı ve proje ortağı), dünyaca ünlü Uluslararası Tarım Teşkilatı (FAO) Uzmanı Prof. Dr. Paola Rossi ve önde gelen fotogrammetre ve uzaktan belirleme uzmanı Prof. Gabriele Bitelli bulunuyor.

Fırtına Tanrısı'nın Kule Tapınağı bulundu

Tilmenhöyük'teki Türk-İtalyan ortak kazı çalışması 2005 sezonunu tamamladı. Kazılarda elde edilen en önemli çalışmalardan biri, geçen yıl başlayıp bu yıl tamamlanan M.Ö. 1500 yıllarına ait Fırtına Tanrısı'nın

Kule Tapınağı ve M.Ö. 1600 yıllarına ait Akropolis'teki anıt sarayın kapısı, merdivenleri, levhalarına ulaşmak oldu. Saray, Geç Hititler'in baskınında harap edilmiş. Hititler, aynı tarihte Halep'i ve birkaç yıl sonra da Babil'i istila etmiş.

Uzmanlar, Arkeolojik Park için geldiler

Önceki gün yöreye gelen Türk ve İtalyan uzmanlar, İslahiye Vadisinin (Tümen, Yesemek, Zincirli ve diğerleri de dahil) Arkeolojik Park haline getirilmesi için çalışma yapıyorlar. Gaziantep Müzesi'nin koordinatörlüğünde gerçekleştirilecek projede, araştırma ve bu yörede restorasyon çalışması yapılmasını gerektiriyor.

Bölgede ilk kazıları

Prof. Dr. Bahadır Akım yaptı

İslahiye Vadisi'ni kazı çalışmaları için gelen Prof. Dr. Bahadır Akım 1972 yılına kadar yapılan kazılara başkanlık etti. Bu tarihten sonra

görevi 'asistanı olan Prof. Dr. Refik Duru aldı. Duru, halen devam eden projenin gözlemciliğini yapıyor. Tilmen Höyük'te son üç yıldan beri kazı çalışmalarını Kültür Bakanlığı'nın denetimi ve Gaziantep Müzesi'nin koordinatörlüğünde İtalyan Dr. Arkeolog Nicolo Marchetti başkanlığında yürütülüyor.

Bölgeye uzman akını

İslahiye Arkeolojik Parkının planlaması için gelen İtalyan uzman heyetinde; Prof. Dr. Paola Rossi, Maria Speranza ve Marco Bitelli (Bologna Üniversitesi Zira at Fakültesi), Prof. Dr. Mühendis Gabriele Bitelli, Luca Vittuari (Bologna Üniversitesi Mühendislik Fakültesi), Dr. Vincenzo Fortunati (Bir Elektronik Kurulu şunun Başkanı ve proje ortağı), dünyaca ünlü Uluslararası Tarım Teşkilatı (FAO) Uzmanı Prof. Dr. Paola Rossi ve önde gelen fotogrammetre ve uzaktan belirleme uzmanı Prof. Gabriele Bitelli bulunuyor.

insafına terk edildiğini savundu.

Şu anda kilosu 800-900 Ykr olan nohut'un fiyatının normal olduğunu belirten Kepkep şunları söyledi: "Mercimek, buğday, arpa ve son olarak da bölge ekonomisi için hayati önem taşıyan antepfistiğinin piyasa fiyatı, üreticileri memnun etmiyor. Hava şartlarının ve yağışın da uygun olduğu bu dönemde, bol mahsul alan üretici, ürününü gerçek değerinden satamamanın sıkıntısını yaşıyor" diye konuştu.

Ülke nüfusunun önemli bölümünü oluşturan çiftçiler kaderine terkedildi

Çiftçi için çanlar kötü çalıyor

Ülke nüfusunun en önemli bölümü oluşturan ve gizli istihdam alanı yaratan tarım sektörünün zor günler geçirdiğini, yıllardır ciddi bir tarım politikası oluşturulmayan ülkemizde AB sürecinde de tarım sektörü için ciddi bir çalışma başlatılmadığını söyleyen Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı, "Türk çiftçisi mutsuz, dün onlar için olumlu bir tarım politikası oluşturulmadığı gibi bu gün de çanlar Türk çiftçisi için kötü çalıyor" dedi.

Tarım politikası olmayan ülkelerin tarımsal anlamda kalkınma ve zenginleşmelerinin mümkün olamayacağını, ülkemizde de yıllardır tarım sektörünün kan kaybetmesine rağmen tarım politikası oluşturulamamasının büyük bir eksiklik olduğunu açıklayan Karaca Bozgeyik, "Ülkemizde tarım sektörü sürekli oy potansiyeli olarak görülmüş ve olması gereken tarım politikaları üretilmemiş. Köylü anlayışına yönelik program üretilmiş. Bu uygulamalar uzun vadede çiftçimizin de' halkımızın da aleyhine oldu" diye konuştu.

Sanayi kenti olan Gaziantep'in sanayide yakaladığı başarıyı tarımda da yakalayamaması durumunda mutlu ve huzurlu bir kent olamayacağına dikkat çeken Bozgeyik, "Gaziantep sanayide altıncı sıradaysa, tarımda da altıncı sıradan aşağıda olmaması gerekir. Çünkü tarım sektörü sanayi ham maddesi yetiştirmede ve sanayiye hammadde sağlamada, önemlidir. Tarım sektörünün yetiştirdiği mısır, pamuk ve benzeri endüstri bitkileri sanayi girdisinin kolay ve ucuz temininde önemli bir rol oynar. Bu da sanayi ve tarımın el ele vererek ülkeyi ve kenti kalkındırmada ve zenginleştirmede önemli bir rol üstlenmesi demektir. Tarımda başarı sağlanması sanayi yatırımlarını da artırır" diye konuştu.

Sulu tarıma geçilememesinin ülkemizde ciddi anlamda ürün kaybına neden olduğunu belirten Bozgeyik, "Sulu tarıma geçilememesi çiftçinin üçte iki ürün

kaybına neden oluyor. Bunun bedelini sadece çiftçi değil tüm halkımız ödüyor" dedi.

Şu anda GAP kapsamında yer alan tarım alanlarının sulanabilir alanlar olması gerektiğini, ancak projesi hazır su kanallarının faaliyete bile geçirilmediğini belirten Bozgeyik, "Sulu tarıma geçilememesi yöre çiftçisine çok ağır bedeller ödetiyor. Çiftçi verdiği, emeğin, enerjinin ve zamanın karşılığını alamıyor. Toprağı dilediği zaman değerlendiremediği gibi bu şartlarda topraklarından üçte bir verim elde ediyor. Bu hem çiftçimiz hem de ülkemiz için çok büyük kayba neden oluyor. Şu ana kadar GAP kapsamında yer alan tarım alanları sulanabilir olmalıydı. Projesi hazır su kanalları yapılmıyor. Gerçek anlamda tarım yapılabilmesi için sulamaya geçilmesi şart. Yurt genelinde sulanabilir arazinin yarısı bile sulanamazken, kentimizde sulanamayan arazi oranı daha fazla. Sulama yatırımlarının bir an önce hayata geçirilmesi" şeklinde açıklama yaptı.

Eskiden buğday ihrac ederdik artık ithal ediyoruz

Yakın zamanda alınan buğday veriminin çiftçiyi memnun etmediğini, ancak iç piyasanın ihtiyacını karşılayacak kadar buğday üretilmediğini belirten Bozgeyik, "Buğday üretiminde geçmiş yıllara oranla düşüş var. Türkiye'de üretilen buğday bu yıl iç tüketimi ancak karşılıyor. Eskiden buğday ihrac eden Türkiye, buğday ithal eder duruma geldi" diye konuştu.

Tarımsal üretimde var yılı, ama fiyatlar yetersiz

Ziraat Odası Başkam Zihni Kepkep, tarımsal üretimde var yılı olmasına karşın, fiyatların çok yetersiz kaldığını söyledi.

Kepkep, Güneydoğu Anadolu Bölgesinde yer alan tüm illerde, başta antepfistiği olmak üzere hububat-bakliyatla bol ürün alındığını, ancak çiftçinin fiyat konusundaki beklentilerinin karşılanmadığını ifade etti. Paraya acil ihtiyacı olan üreticilerin, ürünlerini satmak zorunda kaldığını, paraya acil ihtiyacı olmayanların ise fiyatların yükselmesi için umutlu bir bekleyiş içerisinde olduğunu belirten Kepkep, üreticilerin serbest piyasanın

Hem nalına hem mihına

Kayyum Kayyım

Metin Atamer
Fizik Mühendisi



Beştepe'nin yaşamasının kürsüden söylediği sözü dikkatle dinlediniz mi? ‘**Ben hesap adamıyım**’ cümlesini kurmasında hangi etken tetiklemiş olabilir diye düşündünüz mü? Biri ‘**Ben Ekonomistim**’ demekte diğeri ise ‘**Ben hesap adamıyım**’ diye cümle kurmakta.

Birileri de çıkıp sormaz mı ‘**Her ikinize teslim edilen ülke ekonomisi perişan halde, enflasyon tavan yapmış, halk pazarlarda akşam atılan sebzeleri toplayarak geçinmekte**.’ Sarayın halk ile arası kopmuş durumda, insanların nasıl geçindikleri, nelere katlandıklarını ne saray ne de Beştepe’nin beslemeleri bu konuda hiçbir şey bilmemekte. Yönetim halttan kopmuş durumda.

Neyi hatırlarım bilir misiniz? Rahmetli Turgut Özal bazı akşamları Ankara da Tunalı Hilmi caddesine gelir, araçtan iner, halkın arasına karışır onlarla sohbet ederdi. Bırkaç kez bu olaya şahit olmuşum. Hatta dükkanlara girip alışveriş yapardı. Oradaki esnafla sohbet ederdi. Hiçbir zaman ‘**al ananı da git**’ diye bir cümleyi Özal dan duymamıştım. Sendikalarla çok iyi diyalogu vardı, işçinin hakkını sendikadan evvel kendisi korurdu.

Başbakanlık döneminde **Süleyman Demirel**, ekonomi ile çok uğraştı. Hani Süleyman Bey ‘Ben Hesap Adamıyım’ demiş olsa, yerden göğe kadar hakkı vardır, çünkü Türkiye’nin bütün ciddi akarsularının üzerine barajlar yapıp, ülkemizin enerji ihtiyacının büyük bir bölümünü, buradan sağlanmasına vesile olmuştur.

Ne Turgut Özal ne de Süleyman Demirel, ülkemizin banisi, kurucusu Mustafa Kemal Atatürk le kendilerini mukayese ettirmek anlamına işler yapmadılar. Erbakan ve onun takipçileri, özel günlerde, Anıt Kabir ziyaretlerinden, bir vesile bulup hep kaçtılar. **Demirel ve Turgut Özal** Aslanlı yolda yürürken muhalefet liderleri ile beraber sohbet ettiklerine de şahit olduğumuz vardı.

Atatürk Hava limanı bütün dünyada yayılmış bir hava limanı ismi iken, şimdi İstanbul hava limanı adı ile **ATATÜRK**’ün adını hafızalardan silmeye çalışılmakta. Ankara’daki Atatürk’ün çiftliğinin, tatbikatlı tarım yapılması konusunda, Cumhuriyetin ilk senelerinde, köylüye ciddi rehber olduğunu bilmekteyiz.

Ülkemin dört bir yanında orman yangınları çıkmakta ve çigelerimiz yanmakta. En etkili yangın söndürme uçakları Kanada da üretilen **De Havilland** uçakları olduğunu hepimiz bilmekteyiz. İsraili kiralık helikopterlerle yangın söndürmeye çalışılması ne kadar doğru bilmiyorum, ancak bu uçakların dünyanın her ülkesinde çok başarılı hizmet verdiğini bilmekteyiz. Kiralık helikopterler kimlere ne menfaat sağlamakta onu da düşünmekte yarar olduğunu inanmaktayım. Beş tepeye hizmet için 16 adet uçak tutacağımıza, 16 adet yangınla mücadele uçağı satın almış olsak, ülkem yangın yeri olmaktan kurtulur, diye düşünmekteyim. Yönetim, sadece nereye Kayyım atayacağına odaklanmış çalışmasını, biraz da ülkenin gerçek konularına taksif olsalar, ülkem yangın yeri olmaktan çıkar.

KAYYIM demişken, aslında ülkemizin yurdum insanlarının evlerini yönetmek için her bir eve bir **KAYYIM** atanmalı diye düşünürüm. Memur, işçi ve bunların emeklileri, dul ve yetim aylıkları ile geçinen kesim, ay sonunu denkleştirmede zorluk çekmekte. Bu bozuk düzende Kayyum ya da Kayyım, her haneye Beş Tepe tarafından atanmalı, en azından sorumluluğu, sorunu yaratımların sırtına yükleriz, onlar düşünsün biz de onları seyrederez, diye bir sözüm geldi söyledim hem nalına hem mihına.

Yangınlar, yaban hayatını ve evcil hayvanları ciddi şekilde tehdit ediyor

Yangınlar etkilenen vatandaşlara geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz

Manisa, Çanakkale, Balıkesir, Gaziantep, Sakarya, Bolu, Muğla, Bilecik, Edirne, Aydın, Antalya, Kahramanmaraş ve Bursa illerimizde meydana gelen orman yangınları toplumun tüm kesimi derinden üzdüğünü kaydeden Peri, yangınlardan etkilenen tüm yurttaşlara ise geçmiş olsun dileklerini iletti.

Yangınlardan etkilenen tüm canlılara yönelik yapılan her türlü müdahaleyi destekliyoruz

Yangınların sade ormanları değil, içinde barınan yaban hayatını ve evcil hayvanları da ciddi şekilde tehdit ettiğini sözlerine ekleyen Peri, “Veteriner hekimler olarak, hayvan sağlığını korumanın ötesinde, doğayı ve ekosistemi korumanın da temel görevimiz olduğunun bilincindeyiz. Türk Veteriner Hekimleri Birliği olarak, yangınlardan etkilenen tüm canlılara yönelik yapılan her türlü müdahaleyi destekliyoruz, özellikle kırsal bölgelerde hayvancılıkla geçimini sağlayan vatandaşlarımızın ve zarar gören hayvanların yanında olduğumuzu önemle vurguluyoruz” şeklinde konuştu.

Tüm meslektaşlarımızın göreve hazır olduğumuzun bilinmesini isteriz

Başkan Peri, “Her zaman ifade ettiğimiz gibi, Türk Veteriner Hekimleri Birliği’nin varlığı, ülkemizin varlığına hizmet içindir. Bu anlayışla, TVHB ve bağlı veteriner hekim odaları olarak, yangın bölgelerinde zarar gören hayvanların tedavi ve bakımı için tüm meslektaşlarımızın göreve hazır olduğumuzun bilinmesini isteriz” ifadelerini kullandı. Haber Merkezi

Bu düzenin devamına yönelik her türlü hukuksuzluk olağanlaştırılıyor

33 kişinin 2 Temmuz 1993 Cuma günü Madımak Otel’inde yakılarak katledildiğini kaydeden Erkek, “Katillerin sloganlar eşliğinde yaklaştığı, güvenlik güçlerinin seyirci kaldığı, dönemin siyasi iktidarının sessizliğiyle göçelenmiş bu katliam, sadece Türkiye’nin değil, insanlık tarihinin kara lekesi; bu coğrafyada farklı olana, inanca, düşünceye, aydınlığa ve insanlığa karşı işlenmiş bir insanlık suçudur. Bu vahşi katliamın üzerinden 32 yıl geçti. Ama ne acımız azaldı ne de öfkemiz dindi. Çünkü adalet yerini bulmadı” serzenişinde bulundu.

Katillerin büyük bir bölümü cezasız kalırken ceza alanlar affedildi

‘Katillerin büyük bir bölümü cezasız kalırken ceza alanlar affedildi, serbest bırakıldı’ diyen Erkek, “İnsanlığa karşı işlenmiş bir dava, zaman aşımına uğratıldı. Sivas’in öncesinde yaşanan katliamlarla da Sivas’la da, sonrası yaşanan katliamlarla da yüzleşilmedi. Yaşanmış hiçbir katliamla hesaplaşılmadı. Hesabı verilmedi. Çünkü katiller, bizzat siyasi iktidarlardan korundu, bu tür cinayetler ve cinayet

şebekeleri, gerici, ırkçı, faşist çeteler, örgütler cesaretlendirildi, dolayısıyla katliamlar teşvik edildi” şeklinde konuştu.

Sivas katilleri ve onları savunan avukatlar el üstünde tutuldu, ödüllendirildi

Katilleri ve onları koruyup kollayanların, devlet protokollerinde yer bulduğunu sözlerine ekleyen Erkek, “Sivas Madımak katliamı buna verilecek en bariz örnek. Sivas katilleri ve onları savunan avukatlar el üstünde tutuldu, ödüllendirildi. Çünkü Sivas’ı yakanlar da aklanlar da aynıydı. Katilleri de, bu katliamı planlayanları da, aklanları da tanıyoruz. Zihniyetlerini biliyoruz. Ülkemizin ve hatta dünyanın geleceğini karartmak isteyen bu zihniyet ile mücadeleimiz yeni değildir. Tarihimiz bu anlayış ile mücadele tarihi. Tarihin hiçbir döneminde karanlığa teslim olmadık, bundan sonra da olmayacağız. Yüzleşme ve hesaplaşma olmadan bu topraklara barış ta, demokrasi de özgürlük te gelmeyecek. 2 Temmuz’un hesabı soruluna kadar, Sivas için adalet, herkes için adalet mücadelemizi büyüterek devam ettireceğiz” mesajını verdi. Haber Merkezi

Bazı parçalarda hasar pert nedeni sayılacak

Trafikte meydana gelen kazalarda her zaman risk bulunuyor. Araç sahipleri, zorunlu trafik sigortası ve kasko ile hem kendi araçlarını hem de üçüncü kişilere verebilecekleri zararları güvence altına alıyor.

Araçlardaki ağır hasar uygulamasında yeni dönem başlıyor. 1 Temmuz 2025 itibarıyla yürürlüğe girecek düzenlemeye, kazada aracın piyasa değerinin yüzde 60’ının altında kalan hasarlarda araç onarılacak ve perte çıkarılmayacak. Bu oranı aşan durumlarda ise aracın durumu eksper tarafından değerlendirilecek.

Yeni uygulamada, tam hasar ve ağır hasar tanımları net şekilde ayrılıyor. Eğer aracın onarım maliyeti, KDV dahil şekilde piyasa değerini aşarsa araç tam hasarlı sayılacak. Bu durumda hurda tescil işlemleri tamamlandıktan sonra sigorta şirketi tarafından araç sahibine tazminat ödemesi yapılacak.

Hasar miktarı piyasa değerinin yüzde 60’ını geçtiğinde araç ağır hasarlı sayılacak. Ancak bu oran aşılmadığında araç onarıma gidecek ve yeniden trafike çıkabilecek.

Yeni düzenlemeye göre, bazı kritik parçalarda meydana gelen hasarlar özel olarak değerlendirilecek. Hasar oranı yüzde 60’ın altında kalsa bile aşağıdaki parçalarda hasar varsa araç pert kabul edilecek ve ağır hasar kaydı işlenecek:

Taban sacı
Sağ-sol marşpiyel
Ön ve arka şasi kolları
Tavan sacı ve ön-arka travers
Ön göğüs sacı
Sağ-sol orta direk
Elektrikli araç bataryası ve ana enerji hattı
Hava yastıkları, emniyet sistemleri
Ana elektrik tesisatı ve elektronik sistemler
Kamyon ve çekicilerin sürücü kabinleri
Ağır hasarlı araçlar için tazminat süreci

Bireysel kredi ve kredi kartı borcu tavan yaptı

Vatandaş daha zor günler bekliyor

Açıklanan verilere bakıldığında hem bireysel hem de kredi kartı borcunun ürkütücü rakamlara ulaştığı görüldü. Yılın ilk ayında 77 bin lira olan bireysel kredi borcu, 3 ay içerisinde 81 bin liraya

yükseldi. Yani bireysel kredi borcu 4 bin lira arttı. Bireysel kredi kartı borcu incelendiğinde ise yine bir yükselişin olduğu göze çarpıyor. Ocak ayında 50 bin 351 lira olan bireysel kredi kartı borcu 3 ay içerisinde 4 bin lira artışla 54 bin liraya çıktı. Haber Merkezi

İlk 1000 ihracatçı arasına 60 firma girdi

SIRA NO	2024 FİRMA SIRASI	FİRMA ADI
1	71	SÖLEN ÇIKOLATA GIDA SAN. VE TİC. A.Ş.
2	72	ALTUNKAYA İNŞAAT NAKLIYAT GIDA TİCARET A.Ş.
3	103	ORBA FOOD GIDA SAN. TİC. A.Ş.
4	104	MUTLU MAKARNACILIK SAN. VE TİC. A.Ş.
5	108	KÖKSAN PET VE PLASTİK AMBALAJ SAN. VE TİC. A.Ş.
6	139	SANKO DIŞ TİC. A.Ş.
7	142	ADININ AÇIKLANMASINI İSTEMİYOR
8	154	KADOĞLU YAĞ SAN. VE TİC. A.Ş.
9	189	GÜLSAN SENTETİK DOKUMA SAN. VE TİC. A.Ş.
10	221	AKINAL SENTETİK TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş.
11	263	FELLOW ENERJİ A.Ş.
12	269	EROL DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
13	277	ARAŞTIRMAYA KATILMIYOR
14	301	KARTAL HALI TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş.
15	326	MILAT HALI SAN. VE TİC. A.Ş.
16	334	DURMAZ İHRACAT VE İTHALAT DEMİR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
17	361	MARİAŞ ALUMİNYUM PROFİL İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
18	389	ARAŞTIRMAYA KATILMIYOR
19	398	SAYINLAR GIDA MAD. SAN. TİC. A.Ş.
20	399	SELÇUK YEM GIDA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
21	406	FİLOTOKS İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
22	437	UNAT YAĞ GIDA SAN. VE TİC. A.Ş.
23	451	ADININ AÇIKLANMASINI İSTEMİYOR
24	464	KARAFİBER TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş.
25	470	MERİNOŞ HALI SAN. VE TİC. A.Ş.
26	475	GÜLPA PAZARLAMA VE DIŞ TİC. A.Ş.
27	486	ZER YAĞ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
28	489	ACARSAN MAKARNA UN GIDA İNŞAAT SAN. VE TİC. A.Ş.
29	493	ADININ AÇIKLANMASINI İSTEMİYOR
30	499	ÖZKAPLAN KARPET İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

Gaziantep’in listede en fazla firması bulunan 3’üncü şehir olduğunu belirten Ünverdi, “Şehrimiz ve ülkemiz adına var gücüyle çalışan, her koşulda üretmeye, istihdam sağlamaya ve ihracat yapmaya devam eden tüm firmalarımızın başarılarının öntümüzdeki yıllarda da artarak sürmesini temenni ediyorum” ifadelerini kullandı.

2024 yılının tüm zorluklarına rağmen Gaziantep’in bir önceki yıl 59 olan TİM 1000’deki firma sayısını 60’a çıkardığını dile getiren Ünverdi, “2024 yılı maalesef iç piyasada olduğu kadar küresel ekonomide de savaşlar ve krizlerin gölgesinde büyük kırılganlıklarla geçti. En büyük pazarımız olan Avrupa başta olmak üzere, Orta Doğu ve hedef pazarlarımızda yaşanan belirsizlikler ihracatımızı üzerinde baskıya neden oldu. Artan maliyetler, döviz kuru ve enflasyon arasındaki fark ile finansman maliyetlerinin yüksek oluşu üretici ve ihracatçılarımızı halen zorlamaya devam diyor. Özellikle emek yoğun sektörlerde rekabet gücümüzü kaybetmemek ve bu sektörleri Orta Doğu ve Asya ülkelerine kaptırmamak, üretim ve istihdamın sürekliliği ile firmalarımızın geleceği

açısından rekabet gücünü artıracak tedbirlerin alınmasına ihtiyaç duyuyoruz. Eximbank ve KGF benzeri desteklerin ulaşılabilir olması ve daha da geliştirilmesi büyük önem taşıyor” diye konuştu.

Üretim ve ihracatta karlılık konusunun en önemli başlıklarından birisi olduğunun altını çizen Ünverdi, şunları dile getirdi, “Üretimde yeşil dönüşüm, dijitalleşme ve yüksek teknoloji ile üretim ve buna bağlı olarak ihracat birim değerlerimizi artırmak durumundayız. Bunun için de Gaziantep Sanayi Odası olarak GSO Mesleki Eğitim Merkezi’nde yeşil dönüşüm, Model Fabrikada dijital ve teknolojik dönüşüm, ihracata yönelik çok sayıda proje ile çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu gelişmelere adapte oldukça TİM 1000 listesindeki firma sayımızı daha da artıracğımıza yürekten inanıyorum. Türkiye’nin İlk 1000 İhracatçısı 2024 listesinde yer alan ve ülkemiz kalkınmasına en büyük desteği veren tüm sanayicilerimize, ihracatçılarımıza, çalışanlarımıza ve emeği olan herkese teşekkür ediyorum.” Haber Merkezi

Tapınakların Kökeni

Ahmet Beyazlar/Arkeolog



Maddi-somut olarak ele aldığımızda meclislerin tabi ve tab olunan yer olarak birer tapınak olduğu, inanç boyutu ile de havra, kilise ve cami gibi özel yapıların birer tapınak olarak hayatımızın içinde olduğu, bu insanın merkezinin insan olduğu, insanın değer atfetmesi, mana kayması ve sahip çıkması ile kutsal kabul edilen yerler olduğu gerçektir. Yapılan kazılarda ortaya çıkarılan ve en eski yapı olarak tanımlanan Göbeklitepe’deki düzenin aile-klan bazlı birer temsiliyeti içeren bir yapılaşma olduğu anlaşılmaktadır.

Aynı alanda ortaya çıkan dairesel yapıların merkezini oluşturan insan formlu taş sütunlar ve üzerindeki figürler-totemler temsil ettiği ailenin aidiyeti-niteliliği ile ilgili değerler olarak okunmaktadır. Ortak dil, inanç ve eylem birliği içinde olduğu anlaşılan bu sistem, dönem insanının yaşam biçimini şekillendiren bir tapınak olduğu düşünülebilir. Bu değerleri içselleştiren ve yaşamın dönüştüren insan özgürleşerek varlığın yetkin kişisine dönüşmüştür.

1.2. Nevali Çori, Çatalhöyük ve Mezopotamya Tapınakları Göbekli Tepe’nin ardından, aynı kültürel havza da yer alan Nevali Çori (M.Ö. 8500-8000) de tapınaklaşma sürecinin evrimini yansıtan bir başka erken merkezdir. Nevali Çoride, merkezi planlı, taş döşemeli, dikilitaşlı mekânlar bulunmuş; bu yapılar hem ibadet alanı hem de toplumsal ritüel merkez işlevi görmüştür. Buradaki insan ve hayvan kabartmaları, doğa ruhlarına ve atalara adanmış törenleri mekân olarak işlev gördüğünü gösterir. Bu durum, kutsal ile gündeliğin iç içe geçtiği erken Neolitik insan sistemlerinin mimariye yansımalarıdır. Bu aynı zamanda her evin ve ailenin tanrıya ulaşma ve ibadet etme hakkı olduğu şeklinde yorumlanabilir. Özellikle bereket tanrıçası figürinleri ve doğurganlık imgeleri, Erken Neolitik Dönem pagan anlayışının ilk biçimlerine işaret eder

Daha sonra Sümer uygarlığıyla birlikte tapınaklar, artık doğaya karşı inşa edilen, insan; üretim ve yönetim merkezleri olarak karşımıza çıkar. Zigguratlar ve piramitler göğe yaklaşma arzusunun maddi ifadesi olma yanında yeryüzüne hakimiyetin simgeleridir. Aynı zamanda sahip olduğu sembolizm ile de Tanrının insanlaştırıldığı, insanın da tanrılaştırıldığı dönemdir. Nemrut ve firavun bu dönemim temsilcileri yöneticilerdir. Bu dönem Hitit Tapınakları aynı zamanda hububatın toplandığı ve dağıtımının yapıldığı tanrı kralları merkezi devlet yapılarıdır.

Paganizm, animistik ruh inancının organize ve sembolleşmiş hali olarak karşımıza çıkmaktadır. Burada doğa unsurları artık tanrıları temsil eder. Güneş, Ay, Yağmur, Bereket gibi kavramlar tanrısallaşmış ve antropomorfizmi (insan biçimli tanrı) doğurmuştur. Gök Sümer’de Tanrı An, Hitit’te Tarhu-Teşup, Grek’t Zeus olarak sembolleşirken Doğa Kybele, Demeter, Artemis, Savaş Ares, Sevgi, Afrodithe, Akıl Athena, Bilgi Apollon, Sağlık Asklepios, Sanat Hepaistos, tragedya Dionisos vd. sembolleşerek bilimsel disiplinlerin temelini oluşturmuşlardır. Bu tapınaklar bilim ve sanatın doğum yerleri olarak varlıklarını

Roma Dönemine değin devam ettirmişler sonra da tek tanrılı dinlere, daha sonra da üniversitelere bilime ve teknolojiye dönmüşlerdir Bu yapılar, animist ve pagan öğelerin resmi tapınak hiyerarşisi içinde örgütlenmesiyle ortaya çıkmıştır. Her şehrin tanrısı için özel bir tapınak ve rahip sınıfı vardı. Bu düzen, tanrının iradesini yeryüzünde temsil eden kral-rahip figürünü de doğurmuştur.

Klasik Dönem tapınak mimarisinde matematiksel ölçü ve ritim yani toplumsal düzen, (demokrasi) kurallar yasa ve yönetici; semboller olarak da tanrı ve tanrısallığa ait heykelleri ile kutsal yapılara dönüşmüştür.

Tek tanrılı dinlere ait tapınaklar ise Yahudilikte inananların – düşüncenin bir araya geldiğinde kuruluş sonra sökülen mişkanlar yani hareketli bir toplum yapısına ait değişken karar alma ve yapılaşma etken iken Kral Süleyman (Hz. Süleyman Peygamber) Bilge Süleyman, mabedi Tanrı’ya değil Tanrı’nın adına yaptırmış ve ardılları da dondurmıştır.

Süleyman Mabedi’nin girişindeki iki sütun, Jakin veBoaz, eril ve dişi ilkeyi, insanın iki aygını simgeler. Bu ilkçağ tapınaklarına yansımıştır. Çevresindeki sütunlar da kabileleri veya ilkeleri simgelemiştir. Mabnet anlamına gelen temple ve temenos kelimesi çevre ile ilişkisi kesilmiş, temeline, inşin (insanın) derinliğine inilen yer demektir. Temen, Sümer kozmolojisinde “derinliğin içine bakmak” olarak da kullanılmıştır. Gökyüzünün gözlemlendiği, astroloji ve takvimin bilgiye dönüştürüldüğü yer. Yani insanın özüne ve insanın görüş alanına derinlemesine bakılan yerlerdir.

Bu zigguratlar sonraki dönemde gözletleme yeri özelliği yanında ateş yakılarak işaretleşme yeri sonra da ateşin sembolleşmesiyle de sevginin ve bilginin kaynağı olarak kilise ve camilerde çan kulesi ve minare olarak varlıklarını devam ettire gelmişlerdir. Hristiyan kiliselerinin hem bazilika olarak bilinen Helenistik Dönem yönetici sarayları hem de Suriye Bölgesinde şehir ve kırsal yerleşimlerde inançlı bireyin evinin bir odasını, köy odasını toplanma yeri olarak kullanmasıyla başlamış daha sonra da üç nefeli ayrılan ve hedefinde apsis olan doğu batı eksenli özel yapılara ve çan kulelerine dönüşmüştür. Apsis ve iki yandaki oda döş yolu, rahim ve yumurtalıklar olarak sembolleştirilmiştir.

Erken Ortaçağ ile birlikte 4 ayak üzerine merkezi kubbe, içindeki kürsü ile tanrı adına yönetimi, koro olarak da halkın temsil edildiği evrensel oluşumu ve yönetimi simgeleyen yapılara dönüşmüşlerdir.

İslamiyetin ilk döneminde sevgi evi-ortak iradenin oluştuğu meclis olan mescidler bilim ve kültür yuvaları iken Muaviye’nin halifeliği ile meclislik görevini sürdürürken, yönetimin saraya çekilmesi ile halka sarayın tebliğlerinin yapıldığı, ve askeri disiplinler yapının uygulama merkezlerine dönüşmüşlerdir. Günümüzde ise dini ritüellerin yapıldığı, kısmen sosyal yapıyı kontrol eden yerler olarak varlıklarını devam ettirmektedir.

Cami mimarisinin incelendiğinde de 4 ayak üzerine merkezi kubbe ile dünyanın toprak hava su ve ateşten müteşekkil 4 unsur, 4 kitap üzere birlik inancını temsil ettiği, üzerindeki alemin bilgeliği, bilgisi simgelediği, minberin ve kürsünün yönetimi ve dini simgelediği, yarım daire nişin ise tanrıda yok oluşu daire nişin ide, minarenin ise nur kulesi olarak bilimi ve sevgiyi simgelediği anlaşılmaktadır.